2020年１月27日

各 位

上場会社名 株式会社ドリコム

代表者 代表取締役社長    内藤 裕紀

(コード番号 3793)

問合せ先責任者 取締役        後藤 英紀

(TEL 03‐6682‐5700)

2020年３月期第３四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年10月31日に公表いたしました2020年３月期第３四半期の連結業績予

想を修正する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（１）2020年３月期第３四半期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,800 450 400 300 10.54

今回修正予想（Ｂ） 6,970 530 510 390 13.70

増減額（Ｂ－Ａ） 170 80 110 90

増減率（％） 2.5 17.7 27.5 30.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期第３四半期）
7,947 △704 △1,282 △1,372 △48.48

（２）修正の理由

2020年３月期第３四半期連結会計期間（2019年４月１日～2019年12月31日）におきましては、前回予想では織

り込んでいなかった、11 月からドリコムが開発運用を担当するタイトルが好調に推移した他、enza 提供タイトルが想

定を上回る寄与となったことから売上高が前回予想を上回る見通しとなりました。新たな運用タイトルが加わったこと

による固定費の増加があったものの、売上高の上振れによる影響が費用増の影響を上回り、営業利益、経常利益、およ

び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても前回予想を上回る見通しとなりました。なお、当四半期連結会計

期間では、株式会社BXDの持分法投資利益を計上する見通しで、上記修正に織り込んでおります。

以上